

# SPAR PREISE

## HOF-APOTHEKE

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Kaiserstraße 16 Telefon: 064 02/71 98  
35410 Hungen Telefax: 064 02/71 95

Mail: Hof.Apotheke.Hungen@t-online.de  
Web: www.Hof-Apotheke-Hungen.de

Hof-Apotheke-Hungen Hof\_Apotheke\_Hungen



## Amts-Apotheke

Reichelsheim

APOTHEKER FRANK ANHÄUSER e.K.

Bingenheimer Str. 34 Tel.: 060 35/32 16  
61203 Reichelsheim Fax: 060 35/182 30

Mail: info@Reichelsheimer-Apotheke.de  
Web: www.Reichelsheimer-Apotheke.de

Amts-Apotheke Amts\_Apotheke\_Reichelsheim



**Unsere Sparpreise sind gültig vom 01. bis 31.03.2025.** Solange der Vorrat reicht.

### Paracetamol-ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

**52%**  
RABATT\*

statt: 3,70€  
**1,79€**

Sie sparen: 1,91€

### NASENSPRAY AL / FÜR KINDER

je 10 ml Lösung



Erwachsene  
1 Liter = 349,00€

statt: 4,97€  
**3,49€**

Sie sparen: 1,48€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

**37%<sup>BIS ZU</sup>**  
RABATT\*

Kinder  
1 Liter = 249,00€

statt: 3,98€  
**2,49€**

Sie sparen: 1,49€

### Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



Ibu-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Apothekenpflichtig. Zur Anwendung bei Kindern ab 6 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

**41%**  
RABATT\*

statt: 6,72€  
**3,99€**

Sie sparen: 2,73€

### Diclo-ratiopharm® Schmerzgel / Diclox forte

je 100 g Gel



Diclo-ratiopharm®  
1 kg = 115,90€

statt: 14,49€  
**11,59€**

Sie sparen: 2,90€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

**21%<sup>BIS ZU</sup>**  
RABATT\*

Diclox forte  
1 kg = 149,90€

statt: 18,98€  
**14,99€**

Sie sparen: 3,99€

\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.01.2025)

## EINFACH VON ZU HAUSE AUS!

### E-REZEPT EINLÖSEN - MIT UNS KEIN PROBLEM!

Sie können von zu Hause aus ganz bequem und rund um die Uhr Ihr E-Rezept bei uns in der Hof-Apotheke Hungen oder Amts-Apotheke Reichelsheim einlösen - mit Ihrer Gesundheitskarte und der gesund.de-App! Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gern.



Jetzt gesund.de App laden!

**HOF-APOTHEKE**



**Amts-Apotheke**  
Reichelsheim



gesund.de

# Thomapyrin® CLASSIC / INTENSIV

je 20 Filmtabletten

**25%**  
BIS ZU  
RABATT\*



CLASSIC

statt: 8,69€

**6,49€**

Sie sparen: 2,20€

INTENSIV

statt: 8,89€

**6,99€**

Sie sparen: 1,90€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

# ACC® akut 600 mg Hustenlöser

20 Brausetabletten

**22%**  
RABATT\*

Zur Schleimlösung und zum erleichterten  
Abhusten bei Atemwegserkrankungen  
mit zähem Schleim.



statt: 19,11€

**14,99€**

Sie sparen: 4,12€

ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten. Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält: Lactose, Sorbitol, Benzylalkohol und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

# HYLO COMOD® / HYLO GEL®

je 10 ml Augentropfen

Zur Befeuchtung und  
Pflege der Augen.

**19%**  
BIS ZU  
RABATT\*



1 Liter = 1499,00€

1 Liter = 1299,00€

HYLO GEL

statt: 17,95€

**14,99€**

Sie sparen: 2,96€

HYLO COMOD

statt: 15,95€

**12,99€**

Sie sparen: 2,96€

UNSERE  
**Angebote** FÜR IHR  
**Wohlbefinden**

# Mucosolvan® HUSTENSAFT / LUTSCHPASTILLEN

100 ml Flüssigkeit /  
20 Lutschpastillen

**27%**  
BIS ZU  
RABATT\*



1 Liter = 79,90€

Lutschpastillen

statt: 12,33€

**8,99€**

Sie sparen: 3,34€

Hustensaft

statt: 9,97€

**7,99€**

Sie sparen: 1,98€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

# Sinupret® extract / Bronchipret® Saft TE

20 überzogene Tabletten /  
100 ml Flüssigkeit

**21%**  
BIS ZU  
RABATT\*



Sinupret®

statt: 16,33€

**12,89€**

Sie sparen: 3,44€

Bronchipret®  
1 Liter = 94,90€

statt: 11,83€

**9,49€**

Sie sparen: 2,34€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

# Vitamin B-Komplex-ratiopharm®

60 Hartkapseln

Zur gezielten Vitaminversorgung.



**25%**  
RABATT\*

statt: 23,95€  
**17,99€**  
Sie sparen: 5,96€

# WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht

90 ml Sirup / 180 ml Sirup



**23%**  
BIS ZU RABATT\*

90 ml Sirup  
statt: 16,99€  
**12,99€**  
Sie sparen: 4,00€

180 ml Sirup  
statt: 25,49€  
**22,99€**  
Sie sparen: 2,50€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



# Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE

50 / 100 g Salbe



**29%**  
BIS ZU RABATT\*

50 g Salbe  
1 kg = 179,80€  
statt: 12,59€  
**8,99€**  
Sie sparen: 3,60€

100 g Salbe  
1 kg = 149,90€  
statt: 19,39€  
**14,99€**  
Sie sparen: 4,40€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

# neo-angin® HALSTABLETTEN / KIRSCHEN ZUCKERFREI

je 24 Lutschtabletten



**27%**  
RABATT\*

statt: 10,98€  
je **7,99€**  
Sie sparen: 2,99€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

# Imodium® akut / akut lingual

12 Schmelztabletten / 12 Hartkapseln



**31%**  
BIS ZU RABATT\*

akut  
statt: 10,50€  
**7,99€**  
Sie sparen: 2,51€

akut lingual  
statt: 14,49€  
**9,99€**  
Sie sparen: 4,50€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.01.2025)



**Wir für Sie!**  
Familie Anhäuser und Team.



**COUPON**

**10%\***

**Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

**Gültig vom 01.03. bis 15.03.25**

\*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

**COUPON**

**10%\***

**Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

**Gültig vom 16.03. bis 31.03.25**

\*Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel. Der Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Pro Einkauf ein Coupon einlösbar. Einzulösen in der Hof-Apotheke Hungen und Amts-Apotheke Reichelsheim.

**Bronchicum® Elixir / Tropfen**

100 ml Elixir / 30 ml Tropfen



**25%<sup>BIS ZU</sup> RABATT\***

30 ml Tropfen  
1 Liter = 219,67€

statt: 8,75€  
**6,59€**

Sie sparen: 2,16€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

100 ml Elixir  
1 Liter = 74,90€

statt: 9,90€  
**7,49€**

Sie sparen: 2,41€

**Livocab® direkt Nasenspray / Kombi**

5 ml Nasenspray  
4 ml Augentropfen  
+ 5 ml Nasenspray



**25%<sup>BIS ZU</sup> RABATT\***

5 ml Nasenspray

statt: 10,48€  
**8,39€**

Sie sparen: 2,09€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

4 ml Augentropfen  
+ 5 ml Nasenspray

statt: 20,36€  
**15,29€**

Sie sparen: 5,07€

**Grippostad® C ASPIRIN® COMPLEX**

24 Hartkapseln / 10 Beutel Granulat



**26%<sup>BIS ZU</sup> RABATT\***

Grippostad®

statt: 16,37€  
**12,99€**

Sie sparen: 3,38€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ASPIRIN®

statt: 11,47€  
**8,49€**

Sie sparen: 2,98€

**Lorano® Pro**

18 Filmtabletten  
50 Filmtabletten



**27%<sup>BIS ZU</sup> RABATT\***

18 Filmtabletten

statt: 12,32€  
**9,89€**

Sie sparen: 2,43€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

50 Filmtabletten

statt: 28,85€  
**20,99€**

Sie sparen: 7,86€

\*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.01.2025)

**Unser Lieferservice!**

*Keine Zeit in die Apotheke zu kommen?  
Aber trotzdem brauchen Sie etwas?  
Unser freundlicher, kostenfreier Lieferservice  
bringt es gerne für Sie nach Hause.*



**VORBESTELLEN PER WHATSAPP!**

Ab **sofort** können Sie Ihre Arzneimittel über WhatsApp bestellen. Scannen Sie dafür einfach den QR-Code oder speichern Sie die Telefonnummer und starten den Chat über WhatsApp.

So erreichen Sie uns:



Hof-Apotheke  
064 02/71 98



Amts-Apotheke  
06035/32 16

